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A nyilvántartott álláskeresõk számának

alakulása Nógrád megyében (fõ)


Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2016. november
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád megyében

A nyilvántartott álláskeresők megyénkénti létszáma 3,4 és 34,9 ezer fő között mozog 
2016. október végén 277 771 fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 1,5%-kal kevesebb a szeptemberinél. Az álláskeresők száma az elmúlt hónapban a megyék zömében, illetve a fővárosban csökkent vagy stagnált, mérhető növekedés két dunántúli megyében és Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében történt. A megyénkénti létszámapadás nagysága 39 és 748 fő között, míg a létszámbővülés 2 és 329 fő között mozgott. Az eltérő irányú létszámváltozások végül 4 278 fős csökkenést eredményeztek országosan.
Az elmúlt egy évben 56,6 ezer fővel, hatodával mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, s kivétel nélkül minden megyére a létszámapadás volt jellemző.


 


1991 szeptemberétől nem volt ilyen alacsony a regisztrált álláskeresők száma megyénkben 
Az országos folyamathoz hasonlóan térségünkben is apadt a regisztrált álláskeresők száma az elmúlt hónapban, mértéke azonban intenzívebb volt, mint a megyék átlagában. 
Nógrád megyében 2016. október végére a 410 fős létszámcsökkenés hatására 11 047 főre módosult a nyilvántartott álláskeresők létszáma, ami 25 évre visszatekintve egyszer sem volt ennél alacsonyabb. Az elmúlt hónapot jellemző kedvező irányú létszámváltozás az álláskeresők mindkét csoportját, illetve a járások zömét érintette.  
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2016. október
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	4 395
	-305
	-6,5
	-876
	-16,6
	16,7

	Balassagyarmati
	1 585
	-40
	-2,5
	-425
	-21,1
	9,4

	Pásztói
	1 550
	-40
	-2,5
	-137
	-8,1
	12,0

	Szécsényi
	1 669
	1
	0,1
	-69
	-4,0
	22,6

	Bátonyterenyei
	1 032
	9
	0,9
	-94
	-8,3
	11,7

	Rétsági
	816
	-35
	-4,1
	-154
	-15,9
	7,6

	Nógrád megye
	11 047
	-410
	-3,6
	-1 755
	-13,7
	13,3

	Országosan
	277 771
	-4 278
	-1,5
	-56 633
	-16,9
	6,1


Forrás: * KSH MEF, 2015. évi átlagos létszám
A megye nagyobb területén kisebb-nagyobb intenzitással csökkent a nyilvántartásban szereplők létszáma, míg a szécsényi és a bátonyterenyei járásban néhány fővel több ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban. A regisztrációt kérők létszáma a járásaink felében elmaradt az egy hónappal korábbitól, emellett öt körzetben a kiáramlás is intenzívebbé vált.  
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása a március havi megtorpanás után áprilistól ismét kedvezően alakul megyénkben. Október végén 1 755 fővel kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban, mint 12 hónappal korábban. Az ügyfelek száma minden járásunkban csökkent az elmúlt egy évben. A legintenzívebb visszaesés Balassagyarmat és Salgótarján térségében történt. 



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül október végén 13,3% volt megyénkben, ami az országos rangsorban továbbra is a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerő-piaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.
Októberben 1 494 fő (266 fő pályakezdő, 1 228 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 
számuk szeptemberhez képest nyolcadával csökkent, míg az egy évvel korábbitól csupán 2,8%-kal maradt el. A belépési forgalom az álláskeresők mindkét csoportjában visszaesett mind az előző hónaphoz, mind az előző év októberéhez képest. 
A legtöbb ügyfél (526 fő) a megyeszékhelyen kérte álláskeresőként történő nyilvántartásba vételét, míg a legkevesebben (144 fő) a rétsági járásban váltak munkanélkülivé.
A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel a foglalkoztatási osztályt, míg a pályakezdők körében a tanulmányaikat befejezők vagy megszakítók voltak nagyobb számban.

Az új belépők száma 95 fő volt, ami csaknem fele a szeptemberinek, de az egy évvel korábbitól is 15%-kal kevesebb volt. Körükben továbbra is a pályakezdők voltak túlsúlyban (70,5%). 
A foglalkoztatási osztályokat első alkalommal felkeresők létszáma 10 és 45 fő között mozgott járásonként.
2016 októberében 1 904 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami tizedével kedvezőbb az egy hónappal korábbi adatnál, viszont az egy évvel korábbit 15,3%-kal alulmúlta. 

A kilépők egyik harmada közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, másik harmaduk önállóan vagy segítségünkkel elhelyezkedett, minden 4-5. ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból (képzés, nyugdíjazás stb.) ért véget vagy szünetelt átmenetileg. 
Az októberi létszámcsökkenés 62,2%-a a nőknek köszönhető 

A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2016. október végén a férfiak 52,6%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 51,8%-ot, az ellátás nélküliek 43,4%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 32%-ot, a 35-44 évesek 22,1%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Októberben az álláskeresők szinte minden csoportjában csökkenő létszámot mutattak a zárónapi adatok. A legintenzívebben az ellátás nélküliek, a gimnáziumban érettségizettek, a diplomások és a 20-24 évesek létszáma apadt. Az álláskeresési járadékra és a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak létszáma ugyanakkor kissé növekedett az elmúlt hónap során.
Az álláskeresők legtöbb rétegére éves szinten is a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. 
A legjobban a gimnáziumban érettségizettek, az ellátás nélküliek és a 20-24 évesek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést a legfiatalabbak és a legképzetlenebbek körében tapasztaltuk. 
A két évnél hosszabb folyamatos regisztrációval rendelkezők, az álláskeresési járadékban vagy segélyben részesülők létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit.
A pályakezdő álláskeresők létszáma utoljára 2006 júniusában volt ilyen alacsony
A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. okt.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	510
	-2
	-0,4
	13
	2,6
	4,6

	Pályakezdő
	1 311
	-92
	-6,6
	-322
	-19,7
	11,9

	Összesen
	1 821
	-94
	-4,9
	-309
	-14,5
	16,5


Minden hatodik regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma október végén 1 821 fő volt, 94 fővel kevesebb, mint egy hónapja, míg az előző évi létszámtól 309 fővel maradt el.    
Körükben a szakképzetlenek (54,7%) és a férfiak (54,4%) aránya a meghatározó. 


 


Október végén 1 357 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám 94 fővel kevesebb volt, mint szeptemberben, míg az egy évvel korábbitól 332 fővel maradt el. 
A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 12,3%-ot mutatott a hónap végén, alig többet az országos átlagnál.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Az elmúlt hónapban kisebb-nagyobb intenzitással minden járásban fogyott a pályakezdők száma, de éves távlatban is megyeszerte létszámcsökkenést mutattak a zárónapi adatok. 

A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. okt.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	484
	-24
	-4,7
	-159
	-24,7
	11,0

	Balassagyarmati
	222
	-36
	-14,0
	-92
	-29,3
	14,0

	Pásztói
	170
	-5
	-2,9
	-21
	-11,0
	11,0

	Szécsényi
	274
	-3
	-1,1
	-7
	-2,5
	16,4

	Bátonyterenyei
	119
	-9
	-7,0
	-6
	-4,8
	11,5

	Rétsági
	88
	-17
	-16,2
	-47
	-34,8
	10,8

	Nógrád megye
	1 357
	-94
	-6,5
	-332
	-19,7
	12,3

	Országosan
	33 267
	-1 579
	-4,5
	-8 468
	-20,3
	12,0


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (59%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 54,2%, szakiskolai képesítéssel minden 8-9. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 21,4%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 10. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,7%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (704 fő) keresnek állást, mint a lányok (653 fő). A 19 éves és annál fiatalabbak évről évre egyre nagyobb arányban vannak jelen az ügyfelek körében, már minden harmadik pályakezdő e korcsoportba sorolható.  
A tartósan regisztrált álláskeresők száma májustól mind rövid, mind hosszú távon kedvezően alakul 

A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma májustól hónapról hónapra csökken. Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora október végén 3 928 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 141 fős, míg az egy évvel korábbihoz képest 436 fős csökkenést mutat. Megyei átlagban ügyfeleink 35,6%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 6,4%-ponttal alacsonyabb. Az idősebb korosztályba tartozók visszatérése a munkaerőpiacra lényegesen nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál jóval magasabb a tartósan regisztráltak aránya (56,1%).  



 


A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult. 2016. október végén minden harmadik-negyedik fiatal, 530 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (62,6%) és a férfiak (59,1%) száma, aránya volt a meghatározó.  

Az álláskeresők 56,6%-a kap valamilyen pénzbeli ellátást
A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (43,4%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 
568 fős csökkenést követően 4 792 főt tett ki, miközben 1 068 fővel elmaradt a 2015. októberitől is. 

Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2016. október végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	204
	76
	77
	116
	53
	21
	547

	25 - 54 év
	1 499
	373
	426
	584
	263
	148
	3 293

	55 év és felette
	319
	87
	111
	85
	68
	40
	710

	Összesen
	2 022
	536
	614
	785
	384
	209
	4 550


A munkát keresők második legnagyobb hányadát (41,2%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatás-ra jogosultak alkotják. A hónap végén a 165 fős létszámbővülés után 4 550 fő tartozott e csoportba, 770 fővel kevesebben, mint 12 hónapja. Öt járásunkban alacsonyabb az FHT-s ügyfelek száma, mint az előző év azonos hónapjában volt, Szécsény térségében viszont ismét bővült a számuk.
Ezen támogatást igénybe vevők zöme a salgótarjáni járásban él, ahol az összes álláskeresőkön belüli arányuk eléri a 46%-ot. Ezzel szemben a rétsági térségben 25,6%-uk kapja ezt az ellátást.

Az FHT-re jogosult álláskeresők aránya járásonként 2016. október végén (%)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	46,0
	33,8
	39,6
	47,0
	37,2
	25,6
	41,2


Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya 61% feletti, szinte minden második személy tartósan, egy éven túl regisztrált, 15,6%-uk pedig 55 éves vagy idősebb.



 


A foglalkoztatási osztályok által megállapított álláskeresési ellátásokra 1 705 fő, vagyis minden 6-7. ügyfél volt jogosult október végén. Az ellátottak egyik fele a magasabb összegű járadékot kapta, míg a másik felének álláskeresési segélyt állapítottak meg az ügyintézők.

Az elmúlt hónapban az ellátásokra jogosultak száma alapvetően stagnált mindkét csoportban, a járadékosok kissé többen voltak, mint az előző hónap végén, a segélyen lévők létszáma ugyanakkor néhány fővel elmaradt a szeptemberitől. 
Éves időtávban mind a járadékosok, mind a segélyen lévők esetében növekedést mutattak az adatok. 

A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

A gazdasági szektor munkaerő-kereslete továbbra is kedvezőbb az egy évvel korábbinál 
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában októberben összesen 4 ezer betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 939 származott új bejelentésből. A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban alig több mint fele volt a szeptemberinek, miközben az egy évvel korábbi létszámigénytől is 11%-kal elmaradt. Az elmúlt hónapban döntően a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó munkaerő-kereslet csökkenése idézte elő 
a kedvezőtlen változást, de a gazdasági szféra foglalkoztatói is kevesebb álláskereső közvetítését kérték, mint egy hónapja. 

A legtöbb új álláshelyet (354 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a megye további területein bejelentett álláshelyek száma 55 és 206 fő között változott, s a pásztói és a szécsényi járások kivételével elmaradtak a szeptemberitől. A járások egyik felében (Salgótarján, Szécsény, Rétság) a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált, míg a másik felében (Balassagyarmat, Pásztó, Bátonyterenye) a gazdasági szférából érkezett álláshelyek kerültek túlsúlyba.
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2016. október (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	1 088
	85
	269
	1 442
	431
	1 011

	Balassagyarmati
	716
	51
	87
	854
	267
	587

	Pásztói
	501
	76
	130
	707
	158
	549

	Szécsényi
	107
	8
	105
	220
	118
	102

	Bátonyterenyei
	265
	7
	48
	320
	153
	167

	Rétsági
	385
	14
	59
	458
	99
	359

	Nógrád megye
	3 062
	241
	698
	4 001
	1 226
	2 775


Októberben az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 465 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 224 főt, míg támogatás nélkül 241 főt kerestek a foglalkoztatók. 
A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek csaknem ötödével csökkentek az elmúlt hónapban, viszont a 2015. októberi létszámhoz képest 19%-ot meghaladó növekedést tapasztaltunk.

Egy-egy ágazatban 1-103 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munka-lehetőséget a kereskedelem, a feldolgozóipar és a vendéglátás területe kínálta.  



 


Októberben a támogatás nélküli munkaerőigények száma 241 főt tett ki. Számuk az elmúlt hónapban több mint harmadával csökkent, de az egy évvel korábbi létszámigénytől is néhány fővel kedvezőtlenebb volt. A nem támogatott új álláshelyek száma 7 és 85 fő között változott járásonként.
Az új álláshelyek többsége (698 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 63 és 92,9% közötti volt, ami megyei átlagban 74,3%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 18%-ponttal meghaladta. Az új álláshelyek e csoportjában 764 fős
csökkenés történt az elmúlt hónapban.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete októberben 474 főre irányult, szemben az egy hónappal korábbi 1 265 fővel. A közfoglalkoztatás valamelyik formájába bevonni kívánt ügyfelek létszáma csaknem 30%-kal elmaradt az egy évvel korábbitól is. Bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett további 224 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók, amely mind rövid, mind éves távon kedvező elmozdulást mutat. 
A munkáltatók októberben is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási, egyszerű ipari foglalkozásúak, valamint kamionsofőrök iránt jelent meg. A szakképzettek közül az eladók, a kőművesek, a karbantartók, a varrónők, a szakácsok, a pultosok és a festők voltak a legkeresettebbek, míg a szellemi munkakörök esetében az egyéb máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozásúak közvetítését kérték elsősorban.
A vizsgált időszakban 1 226 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így november elején megyénkben 2 775 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
Csoportos létszámleépítésről most sem kaptunk információt, nagyobb létszámot érintő bővítésre, legalább tíz főt elérő munkaerőigényre viszont most is volt példa. A megyeszékhelyen egy cégnél 
30 fő egyéb termék-összeszerelő/gépkezelő munkakört tölthet be, míg a pásztói térségben 50 fő kamionsofőr közvetítését kérte egy vállalkozás. 
2016-ban már több mint 21 ezer közvetítést kezdeményeztek a foglalkoztatási osztályok 

A közvetítők a munkáltatók és az álláskeresők igényeit összehangolva igyekeznek betöltetni a feltárt és bejelentett álláshelyeket. A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai 2016. januártól októberig 21 256 alkalommal közvetítették az ügyfeleket a betölthető álláshelyekre, ebből 1 175 esetben októberben történt az értesítés.

Az álláshelyek jellegéből adódóan az idei közvetítések 91,5%-a támogatott elhelyezésre irányult. 
A 19 443 közvetítési esetből 1 837 bér jellegű támogatási igénnyel társuló álláshelyre történt, 
31 munkahelyteremtő beruházás megvalósulása nyomán létesült munkahelyre, 1 060 a nyári diákmunka program keretében benyújtott munkaerőigényekre, míg a többi révén közfoglalkoztatási jogviszony létesítésére volt lehetőség.  

Négy járásban 90% feletti, míg a balassagyarmati és a rétsági térségben ennél alacsonyabb volt 
a támogatott munkahelyre történt közvetítések aránya.

A 2016-ban kiadott közvetítőlapok az álláshely jellege szerint járásonként (db)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Támogatott
	6 193
	3 510
	2 517
	2 443
	2 758
	2 022
	19 443

	Nem támogatott
	113
	535
	254
	138
	169
	604
	1 813

	Összes
	6 306
	4 045
	2 771
	2 581
	2 927
	2 626
	21 256




 


A munkáltatók a december végén, illetve az idén kiközvetített álláskeresők között többnyire megtalálták a számukra megfelelő munkaerőt, hiszen a tíz hónap során lezárt 21 694 közvetítés 76,7%-a (16 641 eset) végződött munkaviszony létesítéssel. Járásonként ez az arány 63,4 és 85,7% között változott.

A közvetítéssel elhelyezkedők 98,4%-a támogatás mellett került vissza a munkaerőpiacra rövidebb-hosszabb ideig, melyben a közfoglalkoztatás volt a meghatározó (13 642 eset). Bér jellegű támogatás mellett pedig 2 731 munkaviszony létesítéssel járó lezárt eredményes közvetítésünk volt.
A hat járásunkban idén 268 normál, nem támogatott álláshelyre történt közvetítés végén rögzíthettek létszámfelvételt a közvetítők. A két legkedvezőbb helyzetű térségünkben (Balassagyarmat és Rétság) érkezett vissza a legszámosabb (51 és 74) ilyen típusú közvetítőlap.   

Az elmúlt tíz hónapban a közvetítések kevesebb, mint negyede (5 053 eset) zárult sikertelenül, melyből a meghiúsult esetek száma mindössze 314 volt, a munkáltatók részéről 2 469 elutasítás történt, míg az álláskeresők 2 270 esetben nem éltek a felajánlott lehetőséggel. A foglalkoztatók leggyakrabban az álláshely betöltve indokot jelölték meg, míg az álláskeresők egyéb elhelyezkedésre hivatkozva nem vállalták el a megjelölt munkakört.     

Az álláskeresők továbbra is döntően támogatásaink segítségével tudnak elhelyezkedni 

2016 során 16,7 ezer fő regisztrációja szűnt meg munkaviszony létesítése miatt, ebből 982 főé októberben. Az ügyfelek közül 12 379 fő szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben továbbra is a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (4 331 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. Az első csoport létszáma minimálisan meghaladta a 2015 azonos hónapjaiban elhelyezkedőkét, viszont a nem támogatott munkahelyre kerülők száma kedvezőtlenül alakult. 

A legtöbb álláskereső a salgótarjáni (5 744 fő) és a balassagyarmati (2 534 fő) járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   
A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015. I-X. hó
	2016. I-X. hó
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2016-2015. 

(fő)
	2016/2015.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	16 867
	100,0
	16 710
	100,0
	-157
	-0,9

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	12 242
	72,6
	12 379
	74,1
	137
	1,1

	Nem támogatott munkahelyre
	4 625
	27,4
	4 331
	25,9
	-294
	-6,4


*Az elhelyezkedési esetek nem halmozódnak, adott személy az év során csak egyszer kerül a statisztikába. Közvetítést kérők adatai nélkül.
Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
Az Ifjúsági Garancia program 2021-ig segíti a fiatalokat    

A 2015 tavaszán indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci program (IGP-MEP) 2021-ig történő meghosszabbítása révén 1 630 főről 6 148 főre emelkedett a bevonni tervezett nógrádi fiatalok létszáma. A program célja az első másfél évben a legalább 6 hónapja álláskereső fiatalok teljes körének megszólítása volt, ami most 4 hónapra módosult.
A programba vont személyek száma eléri a 2 736 főt, ebből 64 fő októberi belépő volt. A bevont 15-24 évesek 71,6%-a a regisztrálást követő hat hónapon belül a program alanya lett, minden 3-4. fiatal már tartósan álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, s akad közöttük néhány inaktív ügyfél is.

Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 1 081 fő foglalkoztatása kezdődött el (ebből 52 fő idén októberben), döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. Az elmúlt 19 hónapban a vállalkozóvá válás támogatása 23 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 40 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk. Munkaerőpiaci képzésbe 2015-ben 354 fő kapcsolódott be, többségük már a nyár végére sikeres vizsgát tett. Az idei első vegyes (GINOP 5.2.1-14 és GINOP 5.1.1-15) tanfolyamok indítására júniusban került sor, melyekbe az elmúlt öt hónapban 279 fiatal kapcsolódott be, közülük 10 fő októberben. 
A programba vont 25 év alattiak közül az előzőeken túl 285 fő sorsa rendeződött rövidebb-hosszabb ideig. Önállóan, illetve közvetítésünk segítségével 192 fő talált munkát, 68 fő közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, 21 fő a GINOP 5.2.2 Fiatalok vállalkozóvá válása program alanya lett, míg 4 fő visszakerült az oktatási rendszerbe.  

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra”

munkaerő-piaci programok főbb adatai 2015-2016-ban, fő

	Munkaerő-piaci program
	Bevont létszám
	Támogatásban részesülők létszáma

	GINOP 5.2.1-14
	2736
	1778

	GINOP 5.1.1-15
	1692
	1623


A GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba vont ügyfelek zöme elhelyezkedett       

A 2015. októberben indult GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba 2018 végéig legalább 4 037 fő bevonását tervezzük, melyből az elmúlt 13 hónapban 1 692 fő (143 fő októberben) realizálódott. A bevont ügyfelek több mint háromnegyede a kiemelt célcsoportokba tartozik, közülük a legtöbb személy a bevonáskori státusza szerint alacsony iskolai végzettségű volt, őket a hat hónapon túl regisztrált álláskeresők és az 50 év felettiek követik.
GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba vont álláskeresők járásonként (fő)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	678
	242
	205
	257
	199
	111
	1 692


Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2015-2016-ban 1 070 fő munkába helyezését sikerült elérni, közülük 102 fő munkaviszonya októberben kezdődött el. Az önfoglalkoztatás megvalósítása mellett döntő ügyfeleink közül a program kezdetétől 60 fő részesült kedvező elbírásban, 4 fő az elmúlt hónapban. A megyén kívüli álláskeresést ösztönző lakhatási támogatást 33 fő részére ítélték meg a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai, közülük öt fő esetében októberben született a döntés. 
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek, melyek a felvételi eljárást követően júniustól folyamatosan indulnak. Öt hónap alatt 38 szakképesítést/hatósági vizsgát/nyelvvizsgát adó tanfolyamon 246 fő kezdte meg a tanulmányokat, közülük 24 fő októberben. A tavaly beiskolázott 145 fő közül szinte mindenki sikeres vizsgát tett.
A közfoglalkoztatásból elhelyezkedők főként a feldolgozóiparban találtak munkát 
A „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” segítő központi munkaerőpiaci program 2016. február elejéjétől az év végéig tart. A program célja, hogy a kellő motivációval, szakképzettséggel rendelkező, munkára kész és képes személyek ne a közfoglalkoztatásban vegyenek részt, hanem a versenyszférában helyezkedjenek el. 
Az eltelt kilenc hónapban 269 fő kérelmezte a foglalkoztatást helyettesítő támogatásnak megfelelő összegű támogatást, közülük 224 fővel már a hatósági szerződéseket is megkötötték a járási hivatalok. Májustól a megye minden térségben van több-kevesebb elhelyezkedő, míg a salgótarjáni járásban 68 fő, addig a rétsági körzetben mindössze 21 fő részesül a támogatásban. 
A szerződések szerint 174 fő a feldolgozóiparban, 16 fő az építőiparban, 10 fő az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység területein, 9 fő a kereskedelem, 5 fő a szállítás ágaiban talált munkát, de a vízellátás, vendéglátás, a pénzügy és az egészségügy is fogadott 1-3 fő közfoglalkoztatottat.

A decentralizált NFA keretünkből közvetlenül, illetve közvetve is támogatjuk az álláskeresőket 
A vállalkozóvá válást elősegítő tőkejuttatás támogatására idén 38 fő pályázott sikeresen, s október végéig minden személlyel megkötöttük a támogatási szerződést. Az álláskeresők támogatására átlagosan 2,1 millió Ft tőkejuttatás folyósítása várható.  

Munkahelyhiányos térségünkből adódóan az ügyfelek egy része megyén kívül keres elhelyezkedési lehetőséget, őket lakhatási támogatással segíthetjük. Ebben az évben 45 fő megyén kívül állást találó ügyfelünk lakhatási költségeit csökkentettük támogatásunkkal, akik a munkaviszony létesítése után adták be kérelmüket. Tíz fő esetében még 2015. évben kezdődött a támogatás, melynek ideje ezáltal hat hónappal meghosszabbodik.

A decentralizált NFA keretünk terhére adható bértámogatást döntően az előző évben megítélt, de az igényeltnél rövidebb ideig tartó támogatásban részesülők kérelmezték az elmúlt tíz hónapban. Megyénk területén 2016-ban 31 munkavállalóhoz kapcsolódóan ítéltük meg az eredeti kérelmeknek megfelelően a támogatást, a hosszabbítás mindig 3 hónapot jelentett. A megváltozott munka-képességűek közül 7 fő jutott munkához, melyben jelentős szerepe volt a foglalkoztatást bővítő bértámogatásnak, további 4 fő esetében pedig a támogatási idő meghosszabbítására került sor. Egy cég 4 munkavállaló továbbfoglalkoztatásának bértámogatására pályázott sikeresen, míg 9 fő után a hagyományos értelemben vett bértámogatást adjuk. Az idén megítélt, illetve meghosszabbított támogatások összesen 55 fő foglalkoztatása esetén csökkentik a munkaerőköltséget.
A hagyományos vissza nem térítendő munkahelymegőrző támogatással idén tizenkét átmenetileg nehéz helyzetbe került foglalkoztatót segítettünk/segítünk 51 főhöz kapcsolódóan. Januártól októberig kilenc cégnek ítéltünk meg a hat, illetve három hónapig tartó támogatást, ami 36 főt mentett meg az elbocsátástól.    
A közfoglalkoztatási programokban dolgozók száma csökkent mind megyénkben, mind országosan
A szeptember végéig tartó programokból kilépők miatt megyénk minden járásában visszaesett a közfoglalkoztatásban részt vevők lészáma. A új belépők, illetve visszalépők októberi létszáma ugyanis töredéke volt az előző hónap során kilépőkének. Októberben néhány fős különbséggel nyolcezer főt alkalmaztak közfoglalkoztatás keretében, számuk hetedével kevesebb mind az egy hónappal, mind az  évvel korábbi létszámnál. 
A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 3,3 ezer fő, a kistérségi mintaprogramokban 3,4 ezer fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében közel 1,4 ezer fő tevékenykedett. A legtöbb ügyfél a megyeszékhelyen és térségében dolgozott, számuk megközelítette a 2,8 ezer főt, míg a többi járásban ettől jóval kevesebb, 719 és 1 272 fő közötti álláskereső volt részese valamelyik programnak. 
Októberben a közfoglalkoztatásban részt vevő személyek havi átlagos létszáma a szeptemberihez hasonlóan 7,6 ezer fő volt, viszont az egy évvel korábbitól tizedével elmaradt. 
A közfoglalkoztatási programban részt vevő álláskeresők október havi átlagos száma járásonként (fő)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	2 653
	1 220
	982
	1 089
	1 003
	678
	7 626


Október végéig a megye területén a létszámcserékkel és az előző évről áthúzódó támogatásokkal együtt 13,2 ezer fő vett részt a közfoglalkoztatás valamilyen formájában. Idén szokatlan módon a nők kerültek túlsúlyba, ami elsősorban a képzésben részt vevőknek köszönhető. A foglalkoztatók továbbra is az alacsony iskolai végzettségűeket alkalmazzák a legnagyobb számban.
A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt projekt keretében az elmúlt hónapban 25 fő közfoglalkoztatott személy kezdte meg a tanulmányokat a családellátó és a gyógynövénygyűjtő tanfolyamokon. 

Október végére a megye minden járására kiterjedő képzések résztvevőinek száma 651 fő volt. Közülük 507 fő képzése már véget is ért, akik 53%-a nem szakképesítést adó tanfolyamokra járt, viszont az adott munkakör betöltéséhez szükséges alapvető ismereteket pár hónap alatt elsajátították. Első vagy újabb szakképesítéshez pedig 238 fő jutott. 

A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó képzések Nógrád megyében 2016. évben

	Megnevezés
	OKJ-s 
	Egyéb szakmai
	Egyéb
	Összesen 

	Tanfolyam, db
	22
	20
	4
	46

	Létszám, fő
	313
	276
	62
	651


30 ezer fölé emelkedett a 2016. évi humánszolgáltatások száma          

A vásárolt munkaerő-piaci szolgáltatások keretében 25 fő segíti az álláskeresőket elhelyezkedésük és az üres álláshelyek betöltésének érdekében. Októberben 2 030 fő kapott hasznos munkaerő-piaci információkat tőlük, csoportos, illetve egyéni munkavállalási tanácsadáson pedig 70 fő vett részt.

Szervezetünk dolgozói és a külső tanácsadók az elmúlt hónapban 3 777 esetben 1 634 főt részesítettek valamilyen egyéni vagy csoportos tanácsadásban, illetve tájékoztattak képzési lehetőségekről, szolgáltatásokról, ellátási formákról, támogatási lehetőségekről, továbbá részesítettek mentori szolgáltatásban. Éves szinten pedig 30 698 esetnél és 18 846 főnél járunk.
A Nógrád Megyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően rehabilitációs ellátás vagy rokkantsági ellátás lehet. 

A NMKH Foglalkoztatási Főosztály Munkaerőpiaci Osztály Foglalkozási Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható (B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1). 

Folyamatosan csökken a rehabilitációs ellátásban részesülők létszáma           

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban részesül. Nógrád megye területén 2016 elején 1013 személynek volt együttműködési kötelezettsége, számuk október végére 869 főre módosult. Az elmúlt hónapban 24 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel elkészült a rehabilitációs terv. A kilépők száma ugyanekkor 46 fő volt.   

A hónap végén nyilvántartott ügyfelek között szinte azonos volt a férfiak és a nők létszáma, iskolai végzettségük alapján 36,4%-uk legfeljebb az általános iskolát járta ki, 33,7%-uk szakmunkásképzőt végzett, 22,9%-uk érettségivel, míg 4,1%-uk diplomával rendelkezik, további 2,9% végzettsége viszont nem ismert előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 

A Foglalkozási Rehabilitációs Csoport kollégái a megye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is nyújtanak. Szolgáltatást kérőként 593 fővel ápolják a kapcsolatot. Októberben három szakemberünk ügyfélforgalma megközelítette a 600 esetet. 



 


A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. Rehabilitációs tevékenységünk eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. Januártól október végéig 459 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, melyekre eddig 262 fő közvetítése történt meg. A visszajelzések alapján 245 fő már munkába is állhatott. 

Salgótarján, 2016. november 29.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása a III. negyedévben
	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2015. év
	2016. év
	Változás 

2016-2015.
	2015. év
	2016. év
	Változás 

2016-2015.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	75,5
	75,7
	0,2
	4 264,8
	4 390,7
	125,9

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,0
	7,2
	1,2
	292,7
	226,5
	-66,2

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	81,5
	82,9
	1,4
	4 557,5
	4 617,2
	59,7

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	68,4
	65,5
	-2,9
	2 979,0
	2 890,0
	-89,0

	Aktivitási arány (%)*
	54,3
	55,9
	1,6
	60,5
	61,5
	1,0

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	50,4
	51,0
	0,6
	56,6
	58,5
	1,9

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	7,3
	8,7
	1,4
	6,4
	4,9
	-1,5


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő. 
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2016.

október
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	13,3
	-
	-0,5
	- 
	-2,4

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	11 047
	-410
	-3,6
	-1 755
	-13,7

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 357
	-94
	-6,5
	-332
	-19,7

	  25 évesnél fiatalabb
	1 821
	-94
	-4,9
	-309
	-14,5

	  50 évesnél idősebb
	3 162
	-80
	-2,5
	-430
	-12,0

	  Férfi 
	5 813
	-155
	-2,6
	-1 024
	-15,0

	  Nő
	5 234
	-255
	-4,6
	-731
	-12,3

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	9 763
	-347
	-3,4
	-1 501
	-13,3

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 284
	-63
	-4,7
	-254
	-16,5

	  Alacsony iskolai végzettségű
	5 714
	-174
	-3,0
	-789
	-12,1

	  Középfokú végzettségű
	5 057
	-219
	-4,2
	-923
	-15,4

	  Diplomás
	276
	-17
	-5,8
	-43
	-13,5

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	3 928
	-141
	-3,5
	-436
	-10,0

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 705
	-7
	-0,4
	83
	5,1

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	4 550
	165
	3,8
	-770
	-14,5

	Nyilvántartásba belépő
	1 494
	-221
	-12,9
	-43
	-2,8

	  Első alkalommal regisztrált
	95
	-80
	-45,7
	-18
	-15,9

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 904
	182
	10,6
	-345
	-15,3

	  Elhelyezkedett
	982
	-246
	-20,0
	-80
	-7,5

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	4 001
	-659
	-14,1
	885
	28,4

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	939
	-895
	-48,8
	-116
	-11,0


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2015. évi átlagos létszámával (83 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2016. október
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	5 813
	52,6
	53,4

	   Nő
	5 234
	47,4
	46,6

	Összesen
	11 047
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	502
	4,6
	4,1

	   20 - 24 éves
	1 319
	11,9
	12,6

	   25 - 34 éves
	2 217
	20,1
	20,4

	   35 - 44 éves
	2 445
	22,1
	22,3

	   45 - 54 éves
	2 280
	20,6
	20,7

	   55 éves és idősebb
	2 284
	20,7
	19,9

	Összesen
	11 047
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	880
	8,0
	7,2

	   Általános iskola
	4 834
	43,8
	43,6

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	2 591
	23,4
	24,0

	   Szakközépiskola,technikum
	1 611
	14,6
	14,5

	   Gimnázium
	855
	7,7
	8,2

	   Főiskola,egyetem
	276
	2,5
	2,5

	Összesen
	11 047
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	3 632
	32,9
	29,8

	   4-6          megszakítás 
	1 550
	14,0
	13,3

	   7-12        nélkül   
	1 937
	17,5
	22,8

	   13-24      nyilvántartott
	1 803
	16,3
	18,4

	   24<         munkanélküli
	2 125
	19,3
	15,7

	Összesen
	11 047
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	853
	7,7
	6,5

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	852
	7,7
	6,2

	   Foglalkoztatást helyettesítő tám.
	4 550
	41,2
	41,5

	   Ellátatlan
	4 792
	43,4
	45,8

	Összesen
	11 047
	100,0
	100,0


A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2016. október végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	88
	47
	35
	41
	21
	12
	244

	Szakképzetlen
	108
	46
	27
	78
	15
	12
	286

	Összesen
	196
	93
	62
	119
	36
	24
	530


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. október 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	64
	16
	24
	9,05
	2,24

	Cered
	69
	27
	25
	9,19
	2,27

	Egyházasgerge
	66
	24
	21
	14,73
	3,64

	Etes
	128
	69
	73
	13,28
	3,28

	Ipolytarnóc
	40
	6
	15
	12,42
	3,07

	Karancsalja
	111
	55
	54
	10,14
	2,50

	Karancsberény
	27
	12
	7
	4,66
	1,15

	Karancskeszi
	126
	42
	43
	9,92
	2,45

	Karancslapujtő
	178
	67
	70
	9,39
	2,32

	Karancsság
	168
	107
	109
	19,42
	4,80

	Kazár
	142
	65
	67
	11,61
	2,87

	Kisbárkány
	8
	2
	2
	6,30
	1,56

	Kishartyán
	55
	29
	30
	14,18
	3,50

	Litke
	91
	42
	41
	15,85
	3,92

	Lucfalva
	45
	15
	18
	10,56
	2,61

	Márkháza
	15
	6
	7
	8,43
	2,08

	Mátraszele
	76
	41
	48
	12,18
	3,01

	Mihálygerge
	30
	8
	8
	7,54
	1,86

	Nagybárkány
	76
	29
	40
	16,07
	3,97

	Nagykeresztúr
	20
	11
	9
	10,42
	2,57

	Rákóczibánya
	42
	8
	15
	9,88
	2,44

	Ságújfalu
	83
	25
	36
	11,69
	2,89

	Salgótarján
	2 358
	912
	1 105
	9,32
	2,30

	Sámsonháza
	11
	3
	5
	5,98
	1,48

	Somoskőújfalu
	89
	35
	26
	5,71
	1,41

	Sóshartyán
	134
	47
	77
	22,11
	5,46

	Szilaspogony
	19
	5
	9
	10,16
	2,51

	Vizslás
	84
	26
	27
	8,85
	2,19

	Zabar
	27
	8
	8
	8,97
	2,22

	Salgótarjáni járás                 
	4 382
	1 742
	2 019
	10,03
	2,48

	Balassagyarmat
	464
	144
	122
	4,23
	1,04

	Becske
	42
	9
	8
	10,82
	2,67

	Bercel
	52
	21
	11
	3,87
	0,96

	Cserháthaláp
	8
	2
	4
	3,29
	0,81

	Cserhátsurány
	51
	21
	23
	8,98
	2,22

	Csesztve
	18
	3
	6
	9,28
	2,29

	Csitár
	19
	8
	4
	6,79
	1,68

	Debercsény
	2
	1
	1
	3,45
	0,85

	Dejtár
	75
	24
	20
	7,69
	1,90

	Drégelypalánk
	123
	48
	70
	12,49
	3,08

	Érsekvadkert
	133
	23
	37
	5,17
	1,28

	Galgaguta
	18
	4
	5
	4,24
	1,05

	Herencsény
	38
	11
	11
	9,74
	2,41

	Hont
	18
	3
	6
	5,07
	1,25

	Hugyag
	94
	27
	58
	16,67
	4,12

	Iliny
	7
	 
	1
	6,19
	1,53

	Ipolyszög
	51
	11
	22
	10,92
	2,70

	Ipolyvece
	43
	22
	20
	7,19
	1,78

	Magyarnándor
	43
	17
	14
	5,32
	1,31

	Mohora
	46
	11
	16
	6,90
	1,70

	Nógrádkövesd
	19
	4
	5
	4,14
	1,02

	Nógrádmarcal
	22
	7
	6
	6,59
	1,63

	Őrhalom
	52
	20
	23
	7,15
	1,77


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. október 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Patak
	30
	8
	6
	5,00
	1,24

	Patvarc
	30
	6
	8
	5,63
	1,39

	Szanda
	16
	5
	11
	3,85
	0,95

	Szécsénke
	8
	2
	2
	5,97
	1,47

	Szügy
	47
	20
	16
	4,47
	1,10

	Terény
	15
	 
	2
	5,93
	1,46

	Balassagyarmati járás                                   
	1 584
	482
	538
	5,77
	1,42

	Alsótold
	13
	5
	2
	6,47
	1,60

	Bér
	14
	4
	1
	5,56
	1,37

	Bokor
	7
	3
	3
	8,43
	2,08

	Buják
	110
	38
	41
	7,43
	1,83

	Csécse
	33
	12
	11
	5,11
	1,26

	Cserhátszentiván
	6
	3
	3
	6,67
	1,65

	Ecseg
	145
	48
	74
	18,42
	4,55

	Egyházasdengeleg
	23
	8
	16
	7,08
	1,75

	Erdőkürt
	12
	3
	4
	3,73
	0,92

	Erdőtarcsa
	34
	14
	17
	8,65
	2,14

	Felsőtold
	9
	3
	2
	10,84
	2,68

	Garáb
	2
	1
	 
	6,45
	1,59

	Héhalom
	25
	11
	10
	3,69
	0,91

	Jobbágyi
	115
	30
	48
	8,17
	2,02

	Kálló
	133
	66
	85
	14,38
	3,55

	Kisbágyon
	13
	4
	5
	4,45
	1,10

	Kozárd
	7
	2
	5
	6,60
	1,63

	Kutasó
	4
	2
	 
	5,80
	1,43

	Mátraszőlős
	104
	38
	40
	9,73
	2,40

	Palotás
	38
	14
	9
	3,46
	0,85

	Pásztó
	368
	100
	99
	5,74
	1,42

	Szarvasgede
	9
	5
	1
	3,31
	0,82

	Szirák
	94
	32
	50
	12,02
	2,97

	Szurdokpüspöki
	56
	16
	14
	4,11
	1,02

	Tar
	133
	40
	58
	10,62
	2,62

	Vanyarc
	33
	15
	16
	3,74
	0,92

	Pásztói járás                                             
	1 540
	517
	614
	7,23
	1,79

	Endrefalva
	279
	152
	175
	33,25
	8,22

	Hollókő
	13
	4
	5
	6,50
	1,61

	Ludányhalászi
	71
	19
	34
	6,70
	1,66

	Magyargéc
	101
	45
	55
	17,18
	4,24

	Nagylóc
	149
	56
	54
	15,22
	3,76

	Nógrádmegyer
	279
	138
	179
	24,96
	6,17

	Nógrádsipek
	34
	9
	4
	6,87
	1,70

	Nógrádszakál
	54
	17
	29
	13,24
	3,27

	Piliny
	57
	20
	28
	13,48
	3,33

	Rimóc
	146
	53
	55
	12,48
	3,08

	Szalmatercs
	53
	20
	29
	16,67
	4,12

	Szécsény
	295
	95
	85
	7,05
	1,74

	Szécsényfelfalu
	31
	10
	16
	11,44
	2,83

	Varsány
	104
	43
	37
	9,32
	2,30

	Szécsényi járás                                           
	1 666
	681
	785
	12,65
	3,12


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. október 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bátonyterenye
	553
	138
	186
	6,27
	1,55

	Dorogháza
	25
	11
	6
	3,83
	0,95

	Mátramindszent
	41
	4
	7
	7,64
	1,89

	Mátranovák
	96
	25
	47
	8,22
	2,03

	Mátraterenye
	65
	15
	23
	5,35
	1,32

	Mátraverebély
	190
	59
	97
	14,54
	3,59

	Nemti
	43
	13
	17
	8,63
	2,13

	Szuha
	12
	1
	1
	3,34
	0,83

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 025
	266
	384
	7,04
	1,74

	Alsópetény
	11
	1
	1
	2,89
	0,72

	Bánk
	28
	12
	11
	6,39
	1,58

	Berkenye
	12
	2
	1
	2,75
	0,68

	Borsosberény
	51
	12
	19
	7,59
	1,87

	Diósjenő
	70
	22
	18
	3,47
	0,86

	Felsőpetény
	14
	4
	 
	3,53
	0,87

	Horpács
	5
	3
	1
	4,50
	1,11

	Keszeg
	13
	5
	3
	2,74
	0,68

	Kétbodony
	8
	 
	2
	2,52
	0,62

	Kisecset
	5
	1
	 
	4,55
	1,12

	Legénd
	19
	9
	2
	5,72
	1,41

	Nagyoroszi
	101
	34
	23
	6,69
	1,65

	Nézsa
	44
	11
	12
	5,51
	1,36

	Nógrád
	27
	16
	6
	2,68
	0,66

	Nógrádsáp
	22
	6
	4
	3,71
	0,92

	Nőtincs
	26
	7
	7
	3,23
	0,80

	Ősagárd
	1
	 
	1
	0,45
	0,11

	Pusztaberki
	1
	 
	 
	1,10
	0,27

	Rétság
	114
	28
	28
	5,54
	1,37

	Romhány
	72
	19
	10
	4,77
	1,18

	Szátok
	50
	8
	30
	13,77
	3,40

	Szendehely
	35
	8
	5
	3,12
	0,77

	Szente
	10
	4
	3
	4,00
	0,99

	Tereske
	45
	11
	16
	9,91
	2,45

	Tolmács
	21
	8
	4
	4,09
	1,01

	Rétsági járás                                             
	805
	231
	207
	4,74
	1,17

	Nógrád megye                                                
	11 002
	3 919
	4 547
	8,02
	1,98

	Országosan (Budapesttel)                  
	277 771
	81 029
	85 021
	4,05
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya
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